ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v tổ chức dạy và học linh

hoạt, thích ứng an toàn với dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện

           Tây Sơn, ngày       tháng 11  năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Hiệu trưởng các Trường THPT trong huyện;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX huyện.

Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Tây Sơn cơ bản được

kiểm soát, ngành giáo dục huyện đã tổ chức dạy và học theo hình thức trực tiếp.

Tuy nhiên, để tổ chức hoạt động dạy học năm học 2021 - 2022 trên địa bàn huyện

đảm bảo linh hoạt, thích ứng an toàn với các tình huống dịch bệnh bảo vệ tối đa

sức khoẻ của cán bộ, giáo viên và học sinh, không để dịch bệnh lây lan. Thực hiện

Công văn số 6662/UBND-VX ngày 21/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tổ chức dạy và học linh hoạt, thích ứng an toàn với dịch bệnh Covid-19 trên địa

bàn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng các Trường THPT trên

địa bàn huyện, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục Thường xuyên

huyện:

- Quán triệt trong đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và tuyên

truyền, vận động học sinh, phụ huynh thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19.

- Trên cơ sở đánh giá nguy cơ, cấp độ dịch trên địa bàn tổ chức triển khai

việc dạy học đảm bảo thích ứng an toàn với dịch Covid-19 và phù hợp với tình

hình dịch bệnh tại địa phương theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Kế

hoạch số 2129/KH-SGDĐT ngày 19/10/2021 (kèm theo Công văn này).

- Có phương án và biện pháp phù hợp, khả thi để học sinh chưa có thiết bị

học trực tuyến có điều kiện tham gia đầy đủ nội dung học tập theo phân phối

chương trình khi phải tổ chức dạy học trực tuyến.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện xét nghiệm tầm soát, cách ly y tế

phù hợp đối với đối tượng học sinh (dưới 18 tuổi); trình tự, cách thức xử lý các

tình huống dịch xuất hiện trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện (nếu có),

không để bị động, lúng túng.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin -

Thể thao huyện theo dõi, cập nhật và thông tin kịp thời về diễn biến, tình hình

2

dịch bệnh, việc đánh giá và công bố các cấp độ dịch ở từng địa phương để người

dân nắm bắt, chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả.

4. Đề nghị các hội, đoàn thể huyện phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện kêu gọi, vận động các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân

tham gia ủng hộ, hỗ trợ máy tính cho học sinh để thực hiện Chương trình "sóng và

máy tính cho em", nhất là hỗ trợ cho học sinh thuộc hộ nghèo, cận nghèo, học

sinh có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Các hội, đoàn thể huyện;

- C, PVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Bùi Văn Mỹ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-02T13:46:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-02T16:26:11+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T17:07:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T17:07:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-02T17:07:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!